

NAŠE ZNAČKA
PM-17103/2019/5504

VYŘIZUJE
Bc. Dana Turanová
+420 541 637 227
turanova@pmo.cz

MÍSTO / DATUM
Brno / 8. 4. 2019

Vysvětlení č. 1 dokumentace zadávacího řízení – „Jez Kunovský les, rekonstrukce jezu“ - PD

Vážení,

Povodí Moravy, s.p., IČ: 708 90 013, se sídlem Brno, Dřevařská 932/11, PSČ 602 00, jako zadavatel veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Jez Kunovský les, rekonstrukce jezu“ - PD obdržel prostřednictvím E-ZAK dne 5. 4. 2019 v 11:53 hod. dotazy účastníka vztahující se k veřejné zakázce.

Dotaz č. 1:

V SoD je zmíněno předání Geodetické zaměření v rozsahu 1 paré, avšak v SoD není jasně uvedeno zda-li má být geodetické zaměření provedeno a v jakém rozsahu. Hovoří se pouze o stavebně technickém průzkumu. Definujte rozsah předaného geodetického zaměření a případného nového.

Odpověď:

Zhotovitel zpracuje geometrické zaměření v rozsahu nutném pro zpracování projektové dokumentace.

Dotaz č. 2:

Rozsah díla. V SoD je uveden odkaz na IZ. Má se za to, že PD bude obsahovat všechny stavební objekty (SO 01 - 04) uvedené v IZ včetně variantního řešení zmíněného v IZ?

Odpověď:

PD bude obsahovat všechny stavební objekty dle IZ. Návrh variantního řešení se týká objektů SO.2 a SO.3. Variantní řešení bude projednáno na výrobním výboru.

Dotaz č. 3:

V SoD je uvedeno, že Zhotovitel je povinen zajistit stavebně technický průzkum. V IZ je jeho rozsah definován „provedení podrobného průzkumu všech stavebních konstrukcí jezu zaměřený na kvalitu betonových konstrukcí a celkovou statiku jezu po 80-ti letech provozu s ohledem na předpokládanou životnost hradící konstrukce cca 50 let.“ Znamená to, že se jedná o průzkum jezu včetně všech ponořených částí (vývaru, závěrného prahu), předpolí jezu, komunikačních lávek?

Má být součástí STP statický přepoččet komunikačních lávek či statické posouzení celého jezového tělesa?

Odpověď:

Jedná se o průzkum všech částí jezu včetně statického posouzení jezového tělesa.

Statický přepoččet komunikačních lávek není nutný.

Odvrtý do konstrukce je nutné provádět z pontonu při stávající hladině. Nelze zajímkovat.

Dotaz č. 4:

Jak bude umožněno provedení stavebně technického průzkumu ze strany Objednatele? Zajistí Objednatel postupné zahrazení polí jezu pro potřeby průzkumu? Pokud ne, zapůjčí objednatel sady provizorních hrazení? Jak lze hradit jez dolní vody-v IZ je uvedeno na str. 13 „Neprodleně zahájit zpracování projektu provizorního hrazení proti spodní vodě, pro všechna tři pole jezu“, znamená to, že hrazení z dolní vody popisované v IZ na str. 3 kap. Provizorní hrazení, je nefunkční?

Odpověď:

Provizorní hrazení je skutečně nefunkční.

Dotaz č. 5:

Kdo bude provádět vrtný IGP průzkum v místě jezu pro potřeby návrhu kotvení nové hradicí konstrukce, pokud se ukáže v rámci STP stavební část jezu nezpůsobilá přenášet síly od nové hradicí konstrukce?

Odpověď:

Navrhne a zajistí projektant. Je nutno provádět z pontonu.

Dotaz č. 6:

V IZ kap. D. SO 01 - Stavební úpravy je uvedeno „*Rovněž tak se předpokládá posouzení a sanace (náhrada) dělicí stěny pravého vývaru od plavební komory (i v nadjezí)*“. Není jasné, o jaký rozsah zdi se jedná. Není popsáno, o jaký druh sanace se jedná. Má se za to, že součástí PD je oprava celé zdi PK v délce cca 100m? Bez jasného zadání nelze ocenit rozsah projekčních prací.

Odpověď:

Jedná se o opravu dělicí stěny a plavební komory v nadjezí. Návrh sanace navrhne projektant na výrobním výboru.

Dotaz č. 7:

V IZ kap. D. SO 01 - Stavební úpravy je uvedeno „*Dále se předpokládá úprava manipulační lávky pro přístup ke strojovnám, dále výměna podlahových dílců a úprava uložení na pilířích.*“ Není jasné, o jakou úpravu kromě podlah a uložení se jedná. Bez jasného zadání nelze ocenit rozsah projekčních prací.

Odpověď:

Lávka musí být po částech rozebrána a opravena pro přístup ke klapkám. Úprava uložení na pilířích by byla provedena v případě změny pohonů.

Dotaz č. 8:

V IZ kap. D. SO 02 - Hradicí konstrukce „*Předpokládá se navržení a realizace nové hradicí konstrukce, jejíž konstrukční řešení bude vybráno na základě přeložených variantních řešení*“. Má se za to, že před zahájením prací na DSP bude provedena studie řešení hradicí konstrukce? Kolik variant má být řešeno? O variantním řešení SoD nehovoří.

Odpověď:

Variantní řešení: ocelová konstrukce nebo nerezová konstrukce, bude předloženo na výrobním výboru.

Dotaz č. 9:

V IZ kap. D. SO 03 - Provizorní hrazení. Jaký druh hrazení má být navržen? Má projekt opět řešit variantní typy hrazení před zahájením prací na DSP?

Odpověď:

Provizorní hrazení navrhne projektant.

Dotaz č. 10:

Kap. D. SO 04 - Ovládání, slaboproudé rozvody a přípojka NN „*Provedení nové elektroinstalace VD a to jak stavební, tak technologické*“. Mají být součástí nové elektroinstalace i rozvody plavební komory či jiných částí VD nebo pouze objekty jezu?

Odpověď:

Součástí nové elektroinstalace jsou pouze objekty jezu a přípojka nn včetně pojistkové skříně.

Dotaz č. 11:

Je součástí D. SO 04 i nové osvětlení jezových lávek, nebo se řeší pouze napojení stávajícího osvětlení na nový rozvod?

Odpověď:

Součástí je nové osvětlení jezových lávek (ne pouze napojení stávajícího osvětlení).

Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek.

Lhůta pro podání nabídek končí dne 18. 4. 2019 v 10 hodin.

Toto Vysvětlení je uveřejněno na profilu zadavatele https://zakazky.eagri.cz/contract_display_12237.html

S pozdravem

Ing. Tomáš Bělaška

Investiční ředitel

Povodí Moravy, s.p.

